
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO  
   PROVINCIA DI NOVARA                           UNIONE EUROPEA 

 
 
 

Delib.n.46 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale 

Complementare (PNC). Ricognizione della documentazione amministrativa e 
indicazioni in merito all’informativa. 

 
 L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di ottobre alle ore 8,20 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale Complementare 

(PNC). Ricognizione della documentazione amministrativa e indicazioni in merito 

all’informativa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che: 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, si inserisce all’interno del programma Next Generation EU (NGEU) e 

prevede la realizzazione di 6 Missioni: 

 Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura 

 Rivoluzione verde e transizione ecologica 

 Infrastrutture per una mobilità sostenibile 

 Istruzione e ricerca 

 Inclusione e coesione 

 Salute 

- che tra i soggetti attuatori sono previsti gli Enti Locali. 

 

Considerato che l’art.34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire 

adeguatamente visibilità ai risultati degli investimenti e al finanziamento dell’Unione Europea per il 

sostegno offerto, in particolare occorre rendere nota l’origine dei finanziamenti e assicurarne la 

visibilità diffondendo informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, destinate a pubblici diversi tra 

cui i media e il vasto pubblico, nonché occorre valorizzare l’emblema dell’Unione Europea e rendere 

esplicito il riferimento al finanziamento europeo e all’iniziativa Next Generation UE. 

 

Verificato che il Comune di Sozzago ha realizzato o in corso di realizzazione progetti finanziati con 

contributo assegnato ai sensi dell’art.1 comma 29 e seguenti della Legge 27 dicembre 2019, n.160, le 

cui risorse sono confluite successivamente nell’ambito del PNRR. 

 

Verificato altresì che il Comune di Sozzago ha presentato domanda di partecipazione per un bando 

relativo al PNRR e potrebbe, in seguito, partecipare ad ulteriori bandi PNRR. 

 

Ritenuto opportuno procedere ad una ricognizione degli atti amministrativi ad oggi effettuati relativi 

a progetti del PNRR, nei quali non è presente, in tutto o in parte, la necessaria informativa (in parte 

in quanto atti precedenti alle indicazioni delle circolari ministeriali indicanti le modalità) e fornire le 

necessarie indicazioni per gli atti successivi alla presente deliberazione. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’allegato prospetto ricognitorio degli 

atti ad oggi esistenti relativi ai progetti PNRR. 

 

2. Di raccomandare, per il futuro, ai Responsabili dei procedimenti relativi a progetti del PNRR, 

la sistematica indicazione relativa all’origine dei finanziamenti, assicurandone la visibilità e 

diffondendo informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, con l’inserimento in ogni atto di 



un’appropriata dichiarazione che reciti “finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU”, nonché valorizzare l’emblema dell’Unione Europea. 

 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 18.10.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
26.10.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 26.10.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 
  …………………………………. 
 

Data 18.10.2022 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 
267.2000 

 

✓ è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 
 ____________________ 
 (___________________) 
 
 ………………………………. 

Data _________________ 
. 

 
 


